
Офіційно опубліковано 26.09.2024 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

23 вересня 2024 року  Київ № № 116 
 

Про внесення змін до деяких нормативно-правових 

актів Національного банку України    

Відповідно до статей 7, 15, 42, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою актуалізації та оптимізації переліку послуг (операцій), що 

надаються (здійснюються) Національним банком України в деяких сферах його 

діяльності, перегляду тарифів на послуги, що надаються (здійснюються) 

Національним банком України в таких сферах, Правління Національного банку 

України постановляє: 

1. Абзац восьмий пункту 1 постанови Правління Національного банку 

України від 12 серпня 2003 року № 333 “Про затвердження Тарифів на послуги 

(операції), що надаються (здійснюються) Національним банком України”, 

зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 10 вересня 2003 року за 

№ 784/8105 (зі змінами), виключити.   

2. Абзац дванадцятий пункту 1 постанови Правління Національного банку 

України від 12 вересня 2013 року № 356 “Про внесення змін до постанови 

Правління Національного банку України від 12 серпня 2003 року № 333”, 

зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 03 жовтня 2013 року за 

№ 1705/24237, виключити.  

3. Тарифи на послуги (операції), що надаються (здійснюються) 

Національним банком України, який виконує функції Платіжної організації, 

Центрального маршрутизатора і розрахунково-клірингового центру, 

розрахункового банку Національної платіжної системи “Український платіжний 

простір”, затверджені постановою Правління Національного банку України від 

15 червня 2017 року № 53 (зі змінами), викласти в новій редакції, що додається. 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування, крім пункту 3 цієї постанови, який набирає чинності 

26 листопада 2024 року.  

Голова  Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 62



 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Постанова Правління  

Національного банку України 

15 червня 2017 року № 53 

(у редакції постанови Правління  

Національного банку України 

 23 вересня 2024 року № 116) 

 

Тарифи 

на послуги (операції), що надаються (здійснюються) Національним банком 

України, який виконує функції Оператора, Центрального маршрутизатора і 

розрахунково-клірингового центру, розрахункового банку Національної 

платіжної системи “Український платіжний простір” 

 

І. Тарифи на послуги (операції) Національного банку України, який виконує 

функції Оператора Національної платіжної системи “Український платіжний 

простір” 

 

Таблиця 1 

№ 

з/п 

Номер 

послуги 

(операції) 

Найменування послуг 

(операцій) 

Тариф 

 

Платник 

1 2 3 4 5 

1 1 Оформлення приєднання до 

Національної платіжної 

системи “Український 

платіжний простір” (далі – 

НПС “ПРОСТІР”): 

 Юридична 

особа  

2 банку та небанківської 

фінансової установи із 

набуттям статусу учасника 

10 000 грн 

3 юридичної особи із набуттям 

статусу незалежного 

процесингового центру 

15 000 грн 

4 юридичної особи із набуттям 

статусу інформаційного 

еквайра  

17 300 грн 

 

 

 

 

 



2 

 

ІІ. Тарифи на послуги (операції) Національного банку України, який виконує 

функції Центрального маршрутизатора і розрахунково-клірингового центру 

НПС “ПРОСТІР” 

Таблиця 2 

№ 

з/п 

Номер 

послуги 

(операції) 

Найменування послуг  

(операцій) 

Тариф 

 

Платник 

1 2 3 4 5 

1 1 Підключення до Центрального 

маршрутизатора і розрахунково-

клірингового центру НПС 

“ПРОСТІР” (далі – 

Маршрутизатор) (разова): 

 Юридична 

особа  

2 без інтеграційного тестування 34 000 грн 

3 з інтеграційним тестуванням 

напрямку еквайрингу 

148 000 грн 

4 з інтеграційним тестуванням 

напрямку емісії 

144 500 грн 

5 2 Супроводження, підключеного 

до Маршрутизатора (щомісяця):  

 Юридична 

особа 

6 учасника  3 000 грн 

7 незалежного процесингового 

центру  

10 400 грн 

8 3 Оброблення Маршрутизатором 

фінансових операцій, крім 

операцій з видачі коштів 

готівкою [із використанням усіх 

видів електронних платіжних 

засобів (далі – ЕПЗ)] 

0,01% Еквайр 

9 4 Оброблення Маршрутизатором 

операцій з видачі коштів 

готівкою (із використанням усіх 

видів ЕПЗ) 

0,01% Еквайр 

10 5 Оброблення Маршрутизатором 

фінансових операцій (із 

використанням усіх видів ЕПЗ) 

0,01% Емітент 

11 6 Оброблення Маршрутизатором 

операцій, уключених до клірингу 

(за кожну операцію в 

кліринговому файлі) 

0,12 грн Юридична 

особа 

12 7 Оброблення Маршрутизатором 

операції відмови від платежу (за 

операцію) 

6 грн Емітент,  

еквайр 



3 

Продовження таблиці 2 

1 2 3 4 5 

13 8 Оброблення Маршрутизатором 

операції повторного виставлення 

операції до оплати (за операцію) 

10 грн Емітент,  

еквайр 

14 9 Розгляд претензійної операції 

арбітражною комісією НПС 

“ПРОСТІР” (за операцію) 

10 300 грн Емітент,  

еквайр 

15 10 Оброблення Маршрутизатором 

операцій, уключених до клірингу 

за відповідним переліком кодів 

категорій торговців, визначених 

Радою Оператора НПС 

“ПРОСТІР” (за кожну таку 

операцію в кліринговому файлі) 

0,02 грн Юридична 

особа 

16 11 Комісійні на міжбанківські 

операції, що виконуються в НПС 

“ПРОСТІР”, за ЕПЗ НПС 

“ПРОСТІР” 

Визначаєть-

ся Радою 

Оператора 

НПС 

“ПРОСТІР” 

Емітент,  

еквайр 

 

III. Тарифи на інші послуги (операції) Національного банку України, який 

виконує функції Оператора НПС “ПРОСТІР” 

Таблиця 3 

№ 

з/п 

Номер 

послуги 

(операції) 

Найменування послуг 

(операцій) 

Тариф 

 

Платник 

1 2 3 4 5 

1 1 Супроводження програмного 

забезпечення сервера 

авторизації (щомісячно, за 

один комплект) 

2 000 грн Юридична 

особа  

2 2 Інсталяція програмного 

забезпечення сервера 

авторизації (за один комплект) 

40 000 грн Юридична 

особа 

3 3 Ініціалізація функціонування 

модуля безпеки сервера 

авторизації (за один модуль)  

9 600 грн Юридична 

особа 

4 4 Інформаційні послуги, які 

надаються інформаційним 

еквайрам за перевірку, 

маршрутизацію, оброблення 

інформаційних даних 

3,75 грн Юридична 

особа 

(інформаційний 

еквайр) 



4 

Продовження таблиці 3 

1 2 3 4 5 

(щомісячно за кожний 

пристрій, що є джерелом 

первинної інформації, дані з 

якого оброблялися протягом 

місяця) 

5 5 Випробування Оператором 

НПС “ПРОСТІР” компонентів 

НПС “ПРОСТІР” розробника 

(далі – Компоненти) 

(включаючи надання свідоцтва 

про відповідність Компонентів 

вимогам НПС “ПРОСТІР”):   

 Юридична 

особа 

6 апаратного модуля безпеки 

серверів НПС “ПРОСТІР”   

94 000 грн 

7 програмного забезпечення 

карток та ЕПЗ   

53 000 грн 

8 реєстратора розрахункових 

операцій (далі – РРО) 

22 000 грн 

9 6 Випробування Оператором 

НПС “ПРОСТІР” інших 

Компонентів (включаючи 

надання свідоцтва про 

відповідність Компонентів 

вимогам НПС “ПРОСТІР”)   

36 500 грн Юридична 

особа  

10 7 Надання Оператором НПС 

“ПРОСТІР” висновку щодо 

відповідності вимогам НПС 

“ПРОСТІР” нової версії 

Компонента, який уже має 

свідоцтво НПС “ПРОСТІР” 

3 700 грн Юридична 

особа 

11 8 Надання виробникам модулів 

безпеки РРО даних, потрібних 

для персоналізації модулів 

безпеки РРО (за кожен модуль 

безпеки РРО, дані про який 

надані за відповідний 

розрахунковий період) 

10,50 грн Юридична 

особа – вироб-

ник модулів 

безпеки РРО 

 

 

 

 



5 

 

IV. Тарифи на послуги (операції) Національного банку України, який виконує 

функцію розрахункового банку НПС “ПРОСТІР” 

Таблиця 4 

№ 

з/п 

Номер 

послуги 

(операції) 

Найменування послуг 

(операцій) 

Тариф 

 

Платник 

1 2 3 4 5 

1 1 Проведення міжбанківських 

взаєморозрахунків за 

операціями з ЕПЗ НПС 

“ПРОСТІР” (за кожний 

кліринговий розрахунок) 

6,50 грн Юридична 

особа  

2 2 Проведення міжбанківських 

взаєморозрахунків за 

операціями з ЕПЗ НПС 

“ПРОСТІР” (за кожний 

кліринговий розрахунок) 

Безплатно Державна 

казначейська 

служба України  

 

V. Особливості застосування окремих тарифів 

 

1. Послуги (операції) Національного банку України, який виконує функції 

Оператора НПС “ПРОСТІР”, Державній казначейській службі України, Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб, Державній фіскальній службі України 

надаються (здійснюються) безплатно. 

2. Під час оброблення Маршрутизатором операцій, уключених до клірингу 

за відповідним переліком кодів категорій торговців, визначених Радою 

Оператора НПС “ПРОСТІР” (за кожну таку операцію в кліринговому файлі), 

оплата за інші послуги з оброблення Маршрутизатором операцій, уключених до 

клірингу, не здійснюється. 

3. Плата за послугами, за якими тариф установлено у відсотках, 

розраховується від обороту за трансакціями за звітний період. 

4. Тарифи на послуги (операції) затверджені без урахування податку на 

додану вартість. За послугами (операціями), що підлягають оподаткуванню 

податком на додану вартість відповідно до вимог законодавства України, 

перерахування коштів Національному банку України здійснюється за тарифами, 

збільшеними на суму податку на додану вартість. 


